
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26.07.2022 м,668-ПЗС 

г. Екатеринбург 

О даче согласия на отчуждение 
объектов государственной 
собственности Свердловской 
области, расположенных 
в городе Екатеринбурге 

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 Областного закона от 10 апреля 
1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью Сверд-
ловской области» и на основании обращения Правительства Свердловской об-
ласти Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на отчуждение объектов государственной собственнос-
ти Свердловской области: 

«Объекта в стадии разрушения, назначение: нежилое. Дополнительное 
описание: площадь застройки: 5249,6 кв. метра, степень сохранности объекта 
62 процента, количество этажей: 5», кадастровый номер 66:41:0505001:158, 
рыночной стоимостью 61598750 рублей (шестьдесят один миллион пятьсот 
девяносто восемь тысяч семьсот пятьдесят рублей), расположенного по адре-
су: Свердловская область, город Екатеринбург, улица 8 Марта, дом 78а; 

земельного участка, кадастровый номер 66:41:0401048:6139, площадью 
33510 кв. метров, рыночной стоимостью 264823200 рублей (двести шестьде-
сят четыре миллиона восемьсот двадцать три тысячи двести рублей), рас-
положенного по адресу: Свердловская область, город Екатеринбург, улица 
8 Марта, дом 78а. 

Председатель 
Законодательного Собрани-
Свердловской области 

24п-нжк 

нтов Л.В.Бабушкина 


